Publicação: 10/2/2025
DJe: 7/2/2025

PORTARIA Nº 7068/PR/2025

Altera a Portaria da Presidência nº 6.697, de 31 de julho
de 2024, que “Designa integrantes da Coordenadoria da
Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar -
COMSIV”.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso II do art. 26 do Regimento Interno do Tribunal de
Justiça, aprovado pela Resolução do Tribunal Pleno nº 3, de 26 de julho de 2012,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a Portaria da Presidência nº 6.697, de 31 de
julho de 2024, que “Designa integrantes da Coordenadoria da Mulher em Situação de
Violência Doméstica e Familiar - COMSIV”;

CONSIDERANDO o que constou no processo do Sistema Eletrônico de Informações - SEI
nº 0251537-54.2024.8.13.0525,

RESOLVE:

Art. 1º Fica dispensado, a pedido, o Juiz de Direito Carlos César de Chechi e Franco Pinto
da função que lhe foi atribuída pela Portaria da Presidência nº 6.697, de 31 de julho de
2024.

Art. 2º Fica designada a Juíza de Direito Dayse Mara Silveira Baltazar para integrar a
Coordenadoria da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar - COMSIV, de
que trata a Portaria da Presidência nº 6.697, de 2024.

Art. 3° O inciso X do art. 1º da Portaria da Presidência nº 6.697, de 2024, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º [...]

X - Dayse Mara Silveira Baltazar, Juíza de Direito do Juizado Especial de Ponte Nova;

[...].”.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 7 de fevereiro de 2025.

Desembargador LUIZ CARLOS DE AZEVEDO CORRÊA JUNIOR
Presidente

http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po66972024.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/rp00032012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po66972024.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po66972024.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po66972024.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/po66972024.pdf